
Raadsbesluitnr. D.060910 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

14-07-2020 [nummer voorstel] D.057930
Z.021718

Onderwerp Jaarrekening 2019 Gemeente Buren

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 02-06-2020;

besluit:

1. Het jaarverslag en de jaarrekening 2019 vast te stellen.
2. Het positieve rekeningresultaat van € 6.043.000 te storten in de Algemene reserve.
3. Uit de Algemene reserve € 5.315.000 te onttrekken en te storten in een nieuw te vormen 

bestemmingsreserve risico grondexploitaties.
4. Uit de Algemene reserve € 434.000 te onttrekken en te storten in de reserve overlopende posten 

en in 2020 beschikbaar te stellen conform de overhevelingsvoorstellen.
5. Uit de Algemene Reserve € 237.000,- te onttrekken en in 2020 conform het voorstel tot 

resultaatbestemming beschikbaar te stellen voor duurzaamheid.
6. Het weerstandsvermogen vast te stellen op € 3.410.000.
7. Het restant van de investeringsbudgetten ad. € 5.922.188 beschikbaar te stellen voor 2020
8. Begrotingswijziging nummer 9 van 2020 vast te stellen

Vastgesteld in de openbare vergadering van 14 juli 2020

De griffier,                        De voorzitter,

G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc


